
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 62 / 2015

PROPOSTA DI DETERMINA 
N. -- DEL --

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Munaretto Elena

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ____________

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:  SI

SETTORE PROPONENTE: PARI OPPORTUNITA

OGGETTO:
PARI OPPORTUNITA' - PROGETTO REGIONALE "ASCOLTODONNA: LO SPORTELLO PER LE PARI 
OPPORTUNITA'"  -  ANNO 2013 -  SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA'  DI  FORMAZIONE PER DONNE 
INOCCUPATE. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 600,00. CIG ZB512DA18F



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 62 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 

OGGETTO:  PARI OPPORTUNITA' - PROGETTO REGIONALE "ASCOLTODONNA: LO SPORTELLO PER LE 
PARI OPPORTUNITA'" - ANNO 2013 - SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA' DI FORMAZIONE PER DONNE 
INOCCUPATE. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 600,00. CIG ZB512DA18F

  

 

                                                               IL   DIRIGENTE

Premesso che con DDR n. 53 dell'11.04.2014 “Riparto dei contributi per la promozione delle pari 

opportunità tra donna e uomo per l'anno 2013. Bando B “Progetti degli enti locali per avviare e 

consolidare la presenza di servizi permanenti  – QUIDonna a sostegno delle pari opportunità – 

anno 2013”, di cui alla DGR n. 1365 del 30.07.2013 e DDR n. 203 del 16.12.2013 è stata disposta 

la concessione del contributo  di  €  6.375,00 al  progetto “Ascoltodonna:  lo sportello  per  le pari 

opportunità”, a fronte di una spesa complessiva di € 15.000,00 finanziata per la parte non coperta 

da contributo dalle risorse di bilancio assegnate alle pari opportunità;

Ricordato che il servizio QUIDonna, riconosciuto e certificato dalla Regione Veneto per la città di 

Vicenza  è  solo  quello  gestito  dallo  sportello  “Ascoltodonna”  dell'associazione  “Donna  chiama 

Donna onlus” e che il sopra citato progetto regionale si riferisce ad attività nell'ambito dello stesso 

sportello;

Preso atto che con determina n. 48945 del 19.06.2014 sono state approvate le azioni previste dal 

progetto  svolte  direttamente  dall'associazione  “Donna  chiama  Donna”  in  collaborazione  con 

l'ufficio  comunale  per  le  pari  opportunità,  per  l'importo  di  €  10.300,00  e  che  con  successive 

determine n. 83452 del 23.10.2014 e n. 94070 del 25.11.2014 sono state approvate ulteriori azioni 

previste dal progetto, consistenti in percorsi formativi, per l'importo di € 4.080,00;

Evidenziato che l'ultima attività di formazione prevista dal progetto riguarda l'azione A.2.2 relativa 

ad un percorso informativo/formativo per donne inoccupate alla ricerca della prima occupazione, 

dal titolo “Self marketing – contraddistinguere se stessi cominciado dal 'self brand'”, programmato 

dall'ufficio Pari Opportunità in sinergia con il servizio comunale “Cercando il lavoro”;

Considerato  che  il  percorso  formativo  predisposto  prevede  5  incontri  di  formazione  di  4  ore 

ciascuno  per  un  totale  di  20  ore  complessive  di  lezione,  in  programma dal  2  al  12  febbraio 

prossimo e rivolti a n. 15 donne; 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 62 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 

OGGETTO:  PARI OPPORTUNITA' - PROGETTO REGIONALE "ASCOLTODONNA: LO SPORTELLO PER LE 
PARI OPPORTUNITA'" - ANNO 2013 - SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA' DI FORMAZIONE PER DONNE 
INOCCUPATE. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 600,00. CIG ZB512DA18F

Tenuto conto che per tale formazione sono stati individuati, per la loro specifica competenza in 

relazione  agli  argomenti  trattati  dal  corso,  i  seguenti  docenti  in  conformità  a  quanto  previsto 

dall'art.  7 per la disciplina del conferimento degli incarichi esterni, ai quali sarà riconosciuto un 

compenso  sulla  base  delle  prestazioni  concordate  con  ciascuno  relativamente  alle  tematiche 

trattate:

-  Elisa  Riva  –  formatrice,  libera  professionista,  esperta  in  gestione  delle  risorse  umane  e  in 

processi comunicativi – per un totale di 4 ore di docenza ed un compenso lordo omnicomprensivo 

di € 120,00;

- Mariela De Marchi Moyano – web comunication consultant ed esperta di social media marketing - 

per un totale di 8 ore ed un compenso lordo omnicomprensivo di € 240,00;

- Egidio Pasetto – Studio SVEC – ricerca e selezione di personale – per un totale di 4 ore di 

docenza ed un compenso lordo omnicomprensivo di € 120,00;

- Delia Salviati – Studio Bicego srl – ricerca e selezione di personale – per un totale di 4 ore di  

docenza ed un compenso lordo omnicomprensivo di € 120,00;

Tutto ciò premesso;    

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 

126/2014, (regime esercizio provvisorio);

Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio 

contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (esercizio  provvisorio  e  gestione 

provvisoria);

Visto il D.M.I. 24 dicembre 2014 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 

2015 al 31 marzo 2015;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 21/35750 del 6/5/2014 (e successive variazioni) 

che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 62 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 

OGGETTO:  PARI OPPORTUNITA' - PROGETTO REGIONALE "ASCOLTODONNA: LO SPORTELLO PER LE 
PARI OPPORTUNITA'" - ANNO 2013 - SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA' DI FORMAZIONE PER DONNE 
INOCCUPATE. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 600,00. CIG ZB512DA18F

Viste le deliberazioni di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 e n. 238/88038 del 11/11/14 

che  approvano  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2014/2016  (P.E.G.)  (e  successive 

variazioni);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del  19/12/2014  che  approva  il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-

2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto che la spesa di cui alla presente determina è finanziata per € 600,00 con assegnazione  al 

Comune  di  un  contributo  da  parte  della  Regione  Veneto,  come  risulta  dal  DDR  n.  53  del 

11.04.2014 di cui alla lettera prot. n. 187373  del 30.04.2014, allegata alla presente.  Si conferma 

la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di cassa.  

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                     DETERMINA

1)  di affidare i seguenti incarichi di docenza relativi al percorso formativo  per donne inoccupate 

alla  ricerca  della  prima  occupazione,  dal  titolo  “Self  marketing  –  contraddistinguere  se  stessi 

cominciado dal 'self brand'”, nell'ambito del progetto regionale “Ascoltodonna: lo sportello per le 

pari opportunità”, come in premessa illustrato, per un importo complessivo lordo di € 600,00:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 62 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 

OGGETTO:  PARI OPPORTUNITA' - PROGETTO REGIONALE "ASCOLTODONNA: LO SPORTELLO PER LE 
PARI OPPORTUNITA'" - ANNO 2013 - SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA' DI FORMAZIONE PER DONNE 
INOCCUPATE. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 600,00. CIG ZB512DA18F

-  Elisa  Riva  –  formatrice,  libera  professionista,  esperta  in  gestione  delle  risorse  umane  e  in 

processi comunicativi – per un totale di 4 ore di docenza ed un compenso lordo omnicomprensivo 

di € 120,00;

- Mariela De Marchi Moyano – web comunication consultant ed esperta di social media marketing - 

per un totale di 8 ore ed un compenso lordo omnicomprensivo di € 240,00;

- Egidio Pasetto – Studio SVEC – ricerca e selezione di personale – per un totale di 4 ore di 

docenza ed un compenso lordo omnicomprensivo di € 120,00;

- Delia Salviati – Studio Bicego srl – ricerca e selezione di personale – per un totale di 4 ore di  

docenza ed un compenso lordo omnicomprensivo di € 120,00;

2) di dare atto che la spesa di € 600,00 trova copertura all'impegno cod. 99646/2014 del cap. n. 

1308900  “Spese varie per politiche di pari opportunità finanziate da contributi vari” del bilancio 

corrente, dove esiste l’occorrente disponibilità; 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 

contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 

28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 62 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 

OGGETTO:  PARI OPPORTUNITA' - PROGETTO REGIONALE "ASCOLTODONNA: LO SPORTELLO PER LE 
PARI OPPORTUNITA'" - ANNO 2013 - SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA' DI FORMAZIONE PER DONNE 
INOCCUPATE. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 600,00. CIG ZB512DA18F

6) di inserire il presente incarico nell’elenco Consulenti e Collaboratori di cui all’art. 15 del D. Lgs.  

14 marzo 2013,  n. 33 (ex art.  34, comma 2, del D.L.  4/7/2006,  n.  223,  convertito nella legge 

4/8/2006 n. 248); 

7) di dare atto che l’affidamento dell’incarico è efficace, fra l’altro, dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile del Ragioniere Capo e dopo la pubblicazione nel sito del Comune di Vicenza, 

ai sensi dell’art. 15, c. 2, del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

8) di dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art. 15 del D. Lgs. 14 marzo 

2013, n. 33, trattandosi di incarico professionale regolato dal D. Lgs. 12/04/2006 n. 163 “Codice 

dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 

2004/18/CE”; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 600,00 2015 600,00 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 600,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK
Cap. n.: 1308900 9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 600,00 OK 600,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento

Controllo di 
cassa



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 62 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 

OGGETTO:  PARI OPPORTUNITA' - PROGETTO REGIONALE "ASCOLTODONNA: LO SPORTELLO PER LE 
PARI OPPORTUNITA'" - ANNO 2013 - SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA' DI FORMAZIONE PER DONNE 
INOCCUPATE. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 600,00. CIG ZB512DA18F

9) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2015, verranno definiti nel 

bilancio di previsione e nel P.E.G. 2015 in corso di approvazione;

 

10) di dare atto che il responsabile del procedimento per gli adempimenti connessi alla presente 

determinazione è la dott.ssa Elena Munaretto.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 62 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 

OGGETTO:  PARI OPPORTUNITA' - PROGETTO REGIONALE "ASCOLTODONNA: LO SPORTELLO PER LE 
PARI OPPORTUNITA'" - ANNO 2013 - SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA' DI FORMAZIONE PER DONNE 
INOCCUPATE. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 600,00. CIG ZB512DA18F

Il sottoscritto Elena Munaretto / INFOCERT SPA in qualità di PO/AP del 
Settore/Servizio PARI OPPORTUNITA esprime parere favorevole/contrario alla 
presente proposta di determinazione ai sensi dell'art. 4 comma 5 del Regolamento dei 
controlli interni del Comune di Vicenza. Il presente parere farà parte integrante e 
sostanziale della determinazione dirigenziale.

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

P.O. Elena Munaretto / INFOCERT SPA

Parere espresso PO: FAVOREVOLE
Motivazioni:  

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e 

s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


